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Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rydzynie ma szeroką ofertę kształcenia dla dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. Jedynym warunkiem przyjęcia do placówki jest posiadanie przez ucznia orzeczenia o  potrzebie kształcenia 
specjalnego wydanego przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną.

Dla dzieci i młodzieży z nie-
pełnosprawnością intelektualną 
w stopniu lekkim, umiarkowanym, 
autyzmem, zespołem Aspergera, 
z niepełnosprawnościami sprzę-
żonymi SOSW prowadzi szko-
łę podstawową, branżową szko-
łę pierwszego stopnia oraz szkołę 
przysposabiającą do pracy. Szkoła 
branżowa kształci przede wszyst-
kim uczniów w zawodach: ku-
charz, ogrodnik, krawiec, stolarz, 
fryzjer, mechanik pojazdów sa-
mochodowych. Ośrodek cały czas 
poszerza katalog zawodów i wy-
chodząc naprzeciw zainteresowa-
niom młodych ludzi oraz wymo-
gom rynku pracy, oferuje możli-
wość kształcenia i zdobycia kwa-
lifikacji do wykonywania zawo-
du cukiernika, piekarza, murarza-
-tynkarza i montera sieci instalacji 
urządzeń sanitarnych.

Dla uczniów niesłyszących 
i słabosłyszących prowadzona jest 
szkoła podstawowa oraz branżo-

wa szkoła pierwszego stopnia, któ-
ra kształci w zawodach: kucharz, 
ogrodnik, krawiec, stolarz, fryzjer, 
mechanik pojazdów samochodo-
wych oraz pracownik pomocni-
czy obsługi hotelowej. W ofercie 
edukacyjnej SOSW ma również li-
ceum ogólnokształcące oraz szko-
łę policealną, która kształci w za-
wodach technik turystyki wiejskiej 
oraz technik usług kosmetycznych.

Rydzyńska placówka prowadzi 
także oddziały przedszkolne dla 
dzieci słabosłyszących i niesły-
szących, z autyzmem, afazją oraz 
z niepełnosprawnościami sprzę-
żonymi. Dla najmłodszych dzie-
ci, wymagających specjalistycz-
nej pomocy w niwelowaniu defi-
cytów rozwojowych i wyrówny-
waniu szans edukacyjnych, dzia-
ła powiatowy zespół wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka.

Wychowankowie dojeżdżający 
do szkoły z ościennych powiatów 
mogą korzystać z pobytu w internacie.

– W ośrodku pracuje wykwali-
fikowana  kadra pedagogiczno-te-
rapeutyczna, w skład której wcho-
dzą: pedagodzy specjalni, psycho-
lodzy,  logopedzi,  neurologopedzi, 
surdologopedzi, oligofrenopedago-
dzy, hipoterapeuta, dogoterapeuta, 
terapeuci  integracji  sensorycznej. 
Prowadzenie zajęć i terapii odbywa 
się w doskonale wyposażonych pra-
cowniach, dostosowanych do możli-
wości wychowanków ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi. Ośrodek 
posiada dwa konie do prowadzenia 
zajęć z hipoterapii, a  także oferu-
je zajęcia z dogoterapii – informu-
je Emilia Nowak, dyrektor SOSW 
w Rydzynie.

Rodzice, którzy chcą powie-
rzyć edukację swoich dzieci ry-
dzyńskiemu ośrodkowi, uzyska-
ją szczegółowe informacje w se-
kretariacie SOSW w Rydzynie 
pod numerem tel. 65 538 85 92 
lub na stronie www.soswrydzy-
na.com

Powierz swoje dziecko specjalistom

 Fot. Archiwum 
▲ Dzieci z rydzyńskiego ośrodka bardzo lubią zajęcia prowadzone 
z bardzo łagodnie usposobionymi psami. 

Co roku na terenie powiatu leszczyńskiego przybywa kilka kilometrów ścieżek rowerowych. Równocześnie powstaje infrastruktura, 
która pozwala rowerzystom odpocząć, spojrzeć na mapę z trasami rowerowymi, wykonać prostą naprawę roweru. Jeszcze w tym 
roku będą mogli oni skorzystać z fotowoltaicznej energii.

Łącznik 
w Święciechowie

Jedną z najpopularniejszych 
tras rowerowych jest niewątpli-
wie ta łącząca Leszno z Boszko-
wem. Obecnie rowerzyści na krót-
kim odcinku przejazdu przez Świę-
ciechowę muszą korzystać z jezd-
ni. Nie jest to dużym problemem, 
gdyż po wybudowaniu obu części 
obwodnicy ruch w tej miejscowo-
ści jest raczej umiarkowany. Nie-
mniej samorząd powiatu leszczyń-
skiego zamierza zapewnić rowe-
rzystom ominięcie Święciechowy 
ścieżką rowerową.

Jeszcze w tym roku kościańska 
firma Infrakom wybuduje 500 m 
chodnika, z którego korzystać będą 
mogli również rowerzyści. Powsta-
nie wzdłuż obwodnicy, od ronda 
przy ul. Leszczyńskiej w Świę-
ciechowie do skrzyżowania z ul. 
Strzelecką. Trakt będzie miał na-
wierzchnię bitumiczną o szeroko-
ści 1,8 m. Od ul. Strzeleckiej do 
kolejnego ronda, gdzie przebiega 
już ścieżka rowerowa, piesi i ro-
werzyści korzystać będą z istnie-
jącej już szutrowej drogi serwiso-
wej. W rejonie ronda wybudowane 
zostanie połączenie drogi szutro-
wej ze ścieżką biegnącą z Leszna-

-Gronowa w kierunku Boszkowa. 
Obecnie rowerzyści wytyczyli tam 
„dziki” przejazd, co dowodzi o po-
trzebie wykonania tego zadania.

Doładujesz elektryka
Wielu rowerzystów, szczególnie 

tych w podeszłym wieku lub bory-

kających się z niepełnosprawno-
ścią, coraz powszechniej korzysta 
z rowerów elektrycznych. Dzięki 
wsparciu silnika nadal mogą poko-
nywać kilkudziesięciokilometrowe 
trasy, ciesząc się pięknymi krajo-
brazami powiatu leszczyńskie-
go. W tym roku na powiatowym 

węźle rowerowym „Święciecho-
wa” ustawiona zostanie ławka fo-
towoltaiczna z funkcją ładowania 
urządzeń mobilnych oraz rowerów 
elektrycznych. Powiat leszczyński 
otrzymał na ten cel 18 tys. zł dota-
cji z budżetu województwa wiel-
kopolskiego.

Kolejne 
wiaty rowerowe

Ważną infrastrukturą przy 
ścieżkach rowerowych są wia-
ty z ławeczkami pozwalające na 
miłą przerwę w jeździe. Bardzo 
przestronna wiata wybudowana 
została na wspomnianym powia-
towym węźle rowerowym „Świę-
ciechowa”. Mniejsza stanęła przy 
ścieżce prowadzącej do granicy 
powiatu, w Boszkowie-Letnisku 
przy ul. Starkowskiej.

W 2023 r. powstaną dwa ko-
lejne utwardzone miejsca odpo-
czynku. Rowerzyści korzysta-
jąc z budowanej obecnie ścież-
ki rowerowej pomiędzy Osiecz-
ną a Goniembicami będą mogli 
zatrzymać się i odpocząć w cie-
niu, spojrzeć na mapę z trasa-
mi w powiecie, jak również sko-
rzystać z narzędzi do naprawy 
rowerów. Podobna wiata poja-
wi się między Kąkolewem a Ga-
rzynem, przy wybudowanej przy 
drodze krajowej ścieżce rowero-
wej. Wiaty kosztować będą łącz-
nie ok. 120 tys. zł. Powiat otrzy-
ma na ten cel 50 tys. zł dofinan-
sowania z budżetu województwa 
wielkopolskiego.

   (JAC)

Powiat przyjazny rowerzystom

 Fot. J. Kuik
▲ Powiatowy węzeł rowerowy "Święciechowa" wyznacza nowy standard infrastruktury przy ścieżkach na te-
renie powiatu leszczyńskiego. W tym roku oddane do użytku zostaną dwie kolejne wiaty ze stołami i ławkami, 
mapą tras rowerowych, stojakami rowerowymi i stacją z podstawowymi narzędziami do naprawy.
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